ET FILIOS NON DIMISERIT] Filii  
enim patri in alode non succedebant, nisi aliter  
cavisset. Marculfus in formula quæ extat apud  
Doctorem meum Observat. 8. Innominitus Au-  
tor de formulis Salicis: Dulcissima filia mea,  
dum cognitum est qualiter secundum legem Salici-  
cam in portione paterna cum fratribus suis filiis  
meis minimè potes accedere. Sed nec in lege fa-  
miliae quam Burchardus VVormatiensis Episco-  
pus scriptis: Si ex familia, inquit, vir aliquis  
& uxor eius obierint, & filium cum filia reli-  
querint, filium hereditatem seruilijs terra recipiat,  
filia autem vestimenta matris & pecuniam ope-  
ratam recipiat.

QVICUNQUE PROXIMORES] Vetus  
formula, Ut in locum filiarum nepotes instituan-  
tur ab avo: Dulcissimi nepotibus meis S. Dum  
peccatis meis facientibus genitrix vestra filia mea,  
quod non optaveram, tempore nature sua com-  
pleto ab hac luce deceperit, ego vero pensans con-

sanguinitati causam, dum & pro lege cum cete-  
ris filiis meis avunculis vestris in alode mea mi-  
nime accederi poteratis, ideo per hanc epistu-  
lam vos dulcissimi nepotes mei volo ut in alode  
mea post meum discessum, si mibi superfites fue-  
runt, &c.

DE TERRA VERO SALICA] In dona-  
tione Caroli Magni Ecclesie Tigrinæ: Atque  
in super Honica duos mansos & dimidium pre-  
ter Salicam terram de nostra propria manu in  
suam manum ut iustum est percepit, id est, terra  
que hostibus devictis Regi multib[us] Salii forte  
obtigit. Gregor. Turonensis histor. 2. 27. Ai-  
mo[n]. 1. 12. Thoromach. 678. Hincmarus in  
vita beati Remigii. Vnde & decima Salica in  
descriptione hubarum ad curiam Furde pertinenti-  
um, apud Marq. Frechetum vir. doct. Et Salica  
domus in Polycyto sancti Galli, tam marchis  
quam adiunctis (excepta domo Salica) curilibus  
terræ &c. anno xxxv. Hludowicus p[ro]fissimus Re-  
g[is]. Nam agri ex hoste capti partim in publico,  
vel Principi, partim veteri possessori relinqu-  
bantur, partim multis & veteranis in præ-  
mia assignabantur. Procop. 1. de bello VVandalico:  
Gizerichus deinde si quid inter Afros boni  
fuerat, aut agri, aut rerum aliarum, omne inter  
filios devicti Honoricum & Genzonem. Nam  
Theodorus omnibus junior jam deceperat sine  
liberis. Ceteros item agros optimis Africe à do-  
minis erexitos VVandalis distribuit, qui adhuc  
hodie n[on] possumus r[ec]ognoscere. Malè interpres  
Latinus. Vnde in edito Humericus apud Vičo-  
rem Episcopum Vičen. lib. 111. Series Ven-  
diorum. Et lib. 10. leg. VVifigott. tit. 2. Ser-  
ies Gothica & Romana. Sidonius lib. 7. ep. 6.  
Limes Gothica fortis. Videantur leg. Burgund.  
& Caffiodorus.

NVLLA PORTIO HEREDITATIS MY-  
XIERI VENIAT] Carol. IV. de vita sua:  
Eodem anno obiit Carolus Francorum Rex, re-  
liktæ uxore pregnanti, qua filiam peperit. Et  
cum de confusione regni filia non succedit, pro-  
p[ro]p[ri]etatis est Philippus filius socii mei in Regem  
Francie, quia propinquior erat herei in linea  
masculina. Albertus Argentinus in Chronico: Cum  
Francia à nullo haberi dicatur in feudum, quam-  
vis è contraria nullus per femininan lineam succe-  
sisse dicatur. Vetus Chronicon: Obeunte inhu-  
matique Carolo Pulchro, ora est quæstio non  
modica quis in regno de ipsius progenie proximior  
exixeret ad succendendum &c. I tandem opinioni-  
bus & altercationibus s[ecundu]m s[ecundu]m, per Principes &  
regni sapientes conclusum fuit & unanimiter de-  
terminatus quid regnum, è quid de confusa-  
tione & statu ejusdem in genus femineum des-  
cendere non valebat, Comiti de Valeſe Philippo  
perire debebat. Bald. ad l. 1. D. de senator, &  
ad tit. de feudo Marchia. Petr. Iacobus tit. de  
causis ex quibus Vasall. Froissard. volum. 1. c. 4.  
Garibay lib. 26. hist. Hisp. cap. 16. Et sicut jure  
antiquo feudorum filiæ à successione feudi remo-  
ventur, quia femine neque fadiam levare neque  
pugnam facere possunt. lib. 1. de feud. tit. 1.

TIT. LXIII.  
DE EO QVI SE DE PARENTILA] id est,  
de ejuratione cognationis.

FYSTES

**FVSTES ALBINOS SVPER CAPVT SVVM FRANGAT]** An inde fustis fractio in funere Regum nostrorum? Et Kompre le fust on fulta avec quelqu'un. Sicu contrà moribus nostris, Livorem de fust. In vet. instrument. Vnde ejusmodi autoramentum prins ibidem in capitulo quodam fuste, ut moris est, fecit, & postea eundem fustum super altare posuit. Et alibi: Ex quo molendino dura super altare donationem quodam fuste, ut moris est, faceret. Item: Postea hoc magis monasterium in capitulo nostro, quodam fuste qui apud nos nomine ejus inscripto in testimonium servatur, praefente Domino Abbatte Alberto fecit guerpitionem.

**DE TOTA EORVM SE RATIONE]**  
De toute leur race.

TIT. LXV.

**MEDIETATEM PARENTES]** Nam universa domus recipiebat satisfactionem. Tacit. de moribus Germanorum: *Snow enim opprimi quisque & circumveniri non patitur. Caesar.*

TIT. LXVI.

**HEREBVRGIVM]** Equestribus *Herge*, Helvetiis *Herberger*. An inde *Herbez*?

**STRIA HOMINEM COMEDERIT]**  
Strigis vivis, convivis intellina que excedant. Strigibus vivis, convivis intellina que excedant. Vid. tit. de homicidii servor. lib. 1. Leg. Langobardorum. Genichates Hincmaro dicuntur, Genoches Biturigenibus.

TIT. LXIX.

**DE BARGO]** Ramo. Tacit. de morib. Germ. Prodigios & transfigui arboreis suffundunt. Invenio in Gloss. Saxon. antiquiss. Baar, feretur. Inde fortassis *Bargina*, responsc.

**VTI INCROCATVR]** Inde Pendre aere.

**QVOD INIMICVS]** Dueilio. Mo. Francis solitus, Ajmon. 5. 13.

**VIVVM HOMINEM]** In questionibus adhibendi more Francico, reu revinctis post tegum manibus, suspensus ad arborem dependebat. Gregor. Turon. lib. 5. hist. cap. 49.

TIT. LXXI.

**DE TERRA CONDEMNATA]** Totus hic titulus abest in omnibus exemplaribus. Edificiorum condemnatorum fit mentio Speculo Saxon. lib. 3. tit. 1.

# FRANCISCI PITHOEI GLOSSARIVM AD LIBROS CAPITVLARIVM.

Nunc prodit multò auctius & emendatius ex autographo ejusdem Pithoei.

**A Bsis]** V. 117. Canone 32. synodi Carthaginensis tertiae. Veteres Glossa: *Absida*, fides Episcoporum. B. Augustinus Albinæ: *Ad nostra subcellia relitta turba redieram*. & paulò post: *Dicebam ego quibus poteram, qui ad nos in absidem honorares & graviores ascendoram*. Idem Maximino Episcopo Donatistæ: *Transit honor hujus seculi, transit ambitio*. In futuro Christi iudicio nec absida gradata, nec cathedra velata, nec sanctimonialum occurvantium aigue campanum greges adhibebuntur ad defensionem. Evidius lib. 1. de miraculis B. Stephani cap. 3. & lib. 2. cap. 2. Paulinus ad Severam: *In qua aqua absidem factam indicavit. Sed de hoc, absidam aut absidem magis dicere debemus, tu vis deris; ego ne scire me facio, quia hoc verbi genus nec legi remissor*. Sic veteres. Ildor. 15. orig. cap. 8. Hincmarus Rheimsis de gestis habitiis pro divertio Thietbergæ: *Et sacri canones jubent ut penitentes tempore quo penitentiam Tom. II.*

petunt, imposueram manuum & cilicium super capita a sacerdote, sicut ubique vulgatum est, ante absidem accipiant, quod unusquisque publicè panitens ab Episcopo suo, de cuius parochia est, debet suscipere.

**ACTOR DOMINICVS]** IV. 44. auctor rei dominice, Rationalis. I. 11. C. Th. de jurisdictione, omn. Iudic. I. 4. de conlatione, fundor, patrim. Significatur & actionis nomine quolibet officium. Victor perfec. African. 2. Iustinian. pragmat. Gregor. Turon. 4. hilior. Franc. cap. 36. & de gloria martyr. 2. 16. Marculfus: *Ideo actionem comitatus, ducatus, patriciatus, in pago ill. quam antecessor tuus ill. videtur egisse, tibi ad agendum regendisque commisimus.*

**A CVPICTILE]** I. 73. Phrygium opus. Ildor. 9. origin. cap. 19. Servius in illud Virgil. Et phrygiam Aescanio chlamydem.

**ADVNNTATIO]** Append. II. 9. Sic Adnumiatio Karoli & nepotis ejus Lothary apud S.